

زنان کمتر معتاد می شوند اما در صورت اعتیاد، عمق و تخریب در آنان بیشتر است. پژوهشگر و درمانگر اعتیاد یادآور شد: به طور مثال اگر چند زن و مرد همزمان شروع به مصرف کرده باشند تعداد بیشتری از زنان به انتهای خط اعتیاد یعنی تزریق، طرد از منزل، کارتن خواب شدن و مسایلی مشابه می رسند

پژوهشگر و درمانگر اعتیاد:

## افزایش اختلالات ژنتیکی و احتمال سقط جنین در زنان معتاد

گروه حوادث //

پژوهشگر و درمانگر اعتیاد با بیان جامعه از اعتیاد زنان آسیب بیشتری می بیند، گفت: به دلایل ژنتیکی و متابولیسمی، آثار مخرب مصرف مواد مخدر یا مشروبات الکلی در زنان نیز ماندگارتر و در نتیجه آنها آسیب پذیرتر از مردان هستند ضمن اینکه این وضعیت در وظیفه مادری آنان اختلال ایجاد می کند. به گزارش ایرنا رامین رادفر افزود: در همه نقاط دنیا، شیوع اعتیاد در زنان به مراتب کمتر از مردان است و هنوز هم نزدیک به ۹۰ درصد از مصرف کنندگان مواد مخدر و مشروبات الکلی را مردان تشکیل می دهند و سهم زنان ۱۰ درصد است.

وی با تاکید بر اینکه آنچه در سال های اخیر حائز اهمیت و نگران کننده است افزایش شیب صعودی اعتیاد زنان است، افزود: زنان کمتر معتاد می شوند اما در صورت اعتیاد، عمق و تخریب در آنان بیشتر است. پژوهشگر و درمانگر اعتیاد یادآور شد: به طور مثال اگر چند زن و مرد همزمان شروع به مصرف کرده باشند تعداد بیشتری از زنان به انتهای خط اعتیاد یعنی تزریق، طرد از منزل، کارتن خواب شدن و مسایلی مشابه می رسند.

● **یک زن معتاد به مراتب بیشتر از یک مرد معتاد به جامعه و خانواده آسیب می رساند**  
رادفر با تاکید بر نقش مادری و تاثیرپذیری مادران بر فرزندان و به دنبال آن جامعه افزود: طبیعی است اگر قرار باشد زنی بر اثر اعتیاد نتواند وظایف مدیریتی خانه و منزل را انجام دهد به

مراتب آسیب بیشتری به خانواده می زند تا مردی که دچار اعتیاد شده است. شاید بر همین مینا به تازگی عنوان شده که یک زن معتاد می تواند منجر به معتاد شدن ۸ تا ۱۲ نفر شود. تخریب مصرف مشروبات الکلی در زنان بیش از مردان است کارشناس حوزه اعتیاد درباره میزان تخریب اعتیاد به مواد مخدر یا مشروبات الکلی در زنان خاطرنشان کرد: عمده مطالعات در این زمینه به طور مشخص در خصوص الکل بسیار است و حکایت از این دارد که به دلایل ژنتیکی و متابولیسمی، زنان آسیب پذیرتر از مردان هستند. وی درباره چرایی این امر توضیح داد: در بدن انسان آنزیمی وجود دارد که الکل را متابولیزه می کند یعنی الکل وقتی وارد بدن انسان می شود



باید بشکند و تبدیل به ماده دیگری شود تا از بدن دفع شود. این آنزیم در بدن زنان کمتر از مردان ترشح می شود و در نتیجه مدت بیشتری در بدن زنان می ماند و آسیب می رساند. به گفته رادفر، به همین دلیل در کشورهای مصرف کننده الکل، مقدار استاندارد و ایمنی مصرف الکل در میان زنان نسبت به مردان نصف محسوب می شود.

● **افزایش اختلالات ژنتیکی و احتمال سقط جنین در زنان معتاد**  
رادفر درباره تاثیر اعتیاد به مواد مخدر یا الکل در میان زنان باردار هم اظهار داشت: شاید عنوان شود که تقویت سیستم ایمنی و امید به زندگی زنان بیشتر از مردان است اما نکته حائز اهمیت اینکه آسیب های اعتیاد چندان ربطی

### محموله ماسک قاچاق در قشم توقیف شد

سرپرست پایگاه دریابانی قشم گفت: باتلاش مرزبانان جزیره قشم ۹۷ هزار و ۵۰۰ عدد ماسک قاچاق کشف شد. به گزارش ضبح ساحل سرهنگ «رامهر جودی» در تشریح این خبر، گفت: مرزبانان پایگاه دریابانی قشم حین گشت زنی در حوزه استحفاظی به یک فروند شناور مشکوک شده و پس از تعقیب و گریز موفق به توقیف آن شدند. وی افزود: در جریان بازرسی های صورت گرفته، ۹۷ هزار و ۵۰۰ عدد ماسک و ۲ هزار و ۴۰۰ توب البسه قاچاق به ارزش ۳ میلیارد و ۵۹۰ میلیون ریال کشف شد. سرپرست پایگاه دریابانی قشم با اشاره به اینکه متهمان از محل متواری و شناسایی و دستگیری آنها در دستور کار مرزبانان قرار دارد، تصریح کرد: مرزها برای کسانی که از فرصت سوء استفاده کرده و می خواهند از نگرانی مردم برای سود شخصی شان استفاده کنند مکان ناامنی است.



### ۴۶ درصد تصادفات ناشی از واژگونی در جاده های هرمزگان

گروه حوادث //



تصادفات از نوع واژگونی، خروج از جاده وقتی رخ می دهد که یک وسیله نقلیه در آن نقش دارد یا در اثر حرکات و رفتارهای سایر رانندگان و یا کاربران جاده ای مثل تغییر مسیر ناگهانی وسیله نقلیه ای که در لاین و مسیر عبورکنار ما در حال حرکت است یا ورود ناگهانی وسیله نقلیه ای از مسیر فرعی به اصلی، ورود عابر به صورت ناگهانی و... به سطح راه رخ می دهد. در هنگام رانندگی همیشه کسانی که برای ما عزیز هستند همسفرها هستند خانواده، دوستان و آشنایان، همکاران و کسانی که چشم و چراغ و عزیزدل ما و خانواده هاشان هستند. تصادفات برخلاف اسمش هرگز اتفاقی و تصادفی به وجود نمی آید و رخ نمی دهد. رانندگی برخلاف تصورهای یک کار فردی نیست و اتفاقا یک کار جمعی است و به رفتار همه کاربران ترافیکی وابسته است.

موارد ذیل که در بررسی تصادفات مشاهده شده و نتیجه آن از دست رفتن جان عزیزترین و با ارزش ترین افراد جامعه و از بین رفتن فرصت یگانه زندگی است جهت دانستن و رعایت آن برای خودم و همه مطالعه کنندگان آورده می شود می بینیم که خیلی از نکات را همه ما می دانیم و آن را تجربه کرده ایم چه در مواقع ای که خود راننده بوده ایم یا به عنوان سرنشین و مسافر در خودرو...  
۱- برای سفر خود برنامه ریزی کنیم.  
۲- قبل از سفر خواب و استراحت کافی داشته باشیم.  
۳- وسیله نقلیه خود را قبل از سفر برای انجام سرویس، بازدیدهای فنی از لحاظ سلامت فنی خودرو و تجهیزات لازم مثل آب و روغن، لاستیک، سیستم روشنایی، ترمز و... جهت مسافرت به تعمیرگاه های مجاز برده و از سلامت وسیله نقلیه اطمینان حاصل کنیم.  
۴- اطلاعات لازم از مسیر و مقصد سفر شامل فاصله تا مقصد، وضعیت راه و مسیر، استراحتگاه ها در طول مسیر را قبل پیرسیم و بدانیم.  
۵- سرنشینان وسایل نقلیه مراقب هوشیاری راننده باشند. در صورت احساس خستگی و خواب آلودگی راننده حتماً با رعایت احترام به راننده یادآوری و تذکرات لازم را بدهند.  
۶- در هوای گرم حتماً از سلامت کولر ماشین اطمینان حاصل کنید. گرما بر روی رفتار راننده و اختلال در تمرکز و تصمیم گیری درست تاثیر دارد و برای خلاص شدن از دست گرما سرعت غیرمجاز و رفتارهای خطرناک در رانندگی بیشتری می شود.  
۷- در بیشتر تصادفات از نوع واژگونی یک موضوع متأسفانه مشترک هست و زیاد دیده می شود و آن خوابیدن سرنشین جلو و اصطلاحاً کسی که کنار دست راننده هست بوده که نقش مهمی در خواب آلودگی راننده دارد. قبل از سفر در جمع خانواده به کسانی که جلوی می نشینند این موضوع را بگویند که اگر قرار هست جلو بنشینید حتماً باید بیدار بمانید. اگر حس کردید سرنشین جلو خواب آلود است حتماً برای استراحت به صندلی عقب بروید.  
یادمان باشد سهم ما در ایمنی و سلامت سفر این است که اول خودمان رعایت کنیم و دیگران که در مقابل تخلفات و نقض قوانین حتی شده با روی برگرداندن و نشان دادن ناراحتی هم که شده عکس العمل نشان دهیم و بی تفاوت نباشیم.  
تصادف هرگز تصادفی نیست.

● **سرهنگ اسماعیل تنها - سرپرست اداره کنترل و نظارت بر عملیات جاده ای پلیس راه استان هرمزگان**  
تصادف هرگز تصادفی نیست. سرهنگ «محسن طاهری اصل» در تشریح این خبر، اظهار داشت: مرزبانان این شهرستان با انجام اقدامات اطلاعاتی و همکاری مرزنیسان منطقه، مطلع شدند قاچاقچیان اقدام به جاسازی و دپوی مقادیری سوخت قاچاق در منطقه «بونجی» کرده اند که بلافاصله موضوع در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: بر این اساس، بلافاصله اکیبی از مرزبانان این شهرستان با همکاری عوامل انتظامی برای بررسی موضوع و برخورد با متخلفان از طریق دریا به موقعیت شناسایی شده اعزام و اقدام به بازرسی منطقه کردند. فرمانده پایگاه دریابانی بندر جاسک خاطرنشان کرد: مأموران در کاوش منطقه، محل دپورا شناسایی و موفق شدند ۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل را که در محفظه پلاستیکی تعبیه شده بود کشف کنند. سرهنگ طاهری اصل با بیان اینکه تلاش مأموران برای شناسایی و دستگیری متهمی این پرونده ادامه دارد، خاطرنشان کرد: برابر اعلام کارشناسان، ارزش ریالی محموله ۸۰۰ میلیون ریال برآورد شده است.

### دپوی سوخت قاچاق در بندر جاسک

گروه حوادث //

فرمانده پایگاه دریابانی جاسک گفت: با هوشیاری و تیزبینی مرزبانان این شهرستان محل دپوی ۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق شناسایی و کشف شد.

فرمانده پایگاه دریابانی جاسک گفت: با هوشیاری و تیزبینی مرزبانان این شهرستان با انجام اقدامات اطلاعاتی و همکاری مرزنیسان منطقه، مطلع شدند قاچاقچیان اقدام به جاسازی و دپوی مقادیری سوخت قاچاق در منطقه «بونجی» کرده اند که بلافاصله موضوع در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: بر این اساس، بلافاصله اکیبی از مرزبانان این شهرستان با همکاری عوامل انتظامی برای بررسی موضوع و برخورد با متخلفان از طریق دریا به موقعیت شناسایی شده اعزام و اقدام به بازرسی منطقه کردند. فرمانده پایگاه دریابانی بندر جاسک خاطرنشان کرد: مأموران در کاوش منطقه، محل دپورا شناسایی و موفق شدند ۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل را که در محفظه پلاستیکی تعبیه شده بود کشف کنند. سرهنگ طاهری اصل با بیان اینکه تلاش مأموران برای شناسایی و دستگیری متهمی این پرونده ادامه دارد، خاطرنشان کرد: برابر اعلام کارشناسان، ارزش ریالی محموله ۸۰۰ میلیون ریال برآورد شده است.

## توقیف اتوبوسی حامل کالای قاچاق در پارسیان

گروه حوادث //

مأموران انتظامی شهرستان پارسیان از یک دستگاه اتوبوس انواع کالای قاچاق به ارزش ۱۳ میلیارد ریال کشف کردند.

به گزارش صبح ساحل، سردار «غلامرضا جعفری» فرمانده انتظامی استان هرمزگان در تشریح این خبر گفت: مأموران انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی «لاورچه» حین کنترل محور و خودروهای عبوری به یک دستگاه اتوبوس مشکوک شده و دستور ایست صادر کردند.

وی گفت: خودرو متوقف و در بازرسی از آن تعداد ۱۰ هزار و ۷۵۲ عدد فندک ۱۲ هزار و ۵۰۰ عدد ماسک و تعدادی لوازم یدکی فاقد مجوز گمرکی معتبر کشف و در این رابطه یک متهم دستگیر

شد. فرمانده انتظامی استان هرمزگان، ارزش این محموله را بنا به نظر کارشناسان ۱۳ میلیارد ریال عنوان کرد.

### کشف دو دستگاه غلظک قاچاق در جاسک

با هوشیاری مأموران انتظامی شهرستان جاسک دو دستگاه غلظک قاچاق به ارزش ۲۰ میلیارد ریال شناسایی و توقیف شد. فرمانده انتظامی استان اظهار داشت: در راستای مقابله با ورود کالای ترانزیتی و قاچاق، مأموران ایست و بازرسی سه راهی جاسک، حین کنترل محورهای مواصلاتی به یک دستگاه کامیون کمرشکن که قصد انتقال دو دستگاه غلظک را داشت مشکوک شده و دستور ایست صادر کردند. سردار جعفری

## خرید ۴۲ میلیاردی آهن آلات با چک های مسروقه

گروه حوادث //

رئیس پایگاه هفتم پلیس آگاهی از دستگیری کلاهبرداری که با استفاده از چک مسروقه ۴۲ میلیارد ریال آهن آلات خریده کرده بود، خبر داد.

به گزارش میزان میزان سرهنگ کارآگاه حمداالله علیزاده گفت: چندی پیش پرونده ای با موضوع سرقت لب تاب، مدارک شخصی و دسته چک از کلانتری ۱۱۳ بازار به منظور رسیدگی تخصصی به این پایگاه ارجاع شد و در اختیار کارآگاهان تیم مبارزه با سرقت لوازم خودرو پایگاه هفتم قرار گرفت. وی بیان داشت: شاکي در تشریح اتفاق رخ داده اظهار داشت، خودرو پراید خود را در کنار خیابان پارک کرده بودم که پس از مراجعه متوجه سرقت اموال و مدارکم شدم. رئیس پایگاه هفتم پلیس آگاهی با بیان اینکه

در تحقیقات میدانی سرخنی از عامل یا عاملان سرقت به دست نیامد، افزود: پس از گذشت مدتی شاکي ضمن حضور در این پایگاه اعلام کرد که یک فقره چک مسروقه وی توسط شخصی به نام مسعود، ص برای نقد شدن به بانک ارسال شده و به دلیل کمبود موجودی چک برگشت خورده است. این مقام پلیسی تصریح کرد: در ادامه تحقیقات پلیسی، هویت دارنده چک شناسایی و به پایگاه هفتم پلیس آگاهی احضار شد و بنابر اظهاراتش وی چک را از فردی به نام رضا که توسط شخصی به نام بهروز به او معرفی شده بود توسط پیک گرفته است و در حال حاضر رضا در کشور قزاقستان به سر می برد. وی تصریح کرد: در تحقیقات انجام شده صحت ادعاهای مسعود، ص تایید شد و مشخص شد

وی از افراد خوشنام در زمینه خرید و فروش آهن آلات بوده که رضا با سوءاستفاده از کپولت سن از وی مبلغ ۴۲ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده است و تنها یک شماره تلفن از او دارد. کارآگاه علیزاده با بیان اینکه در گام بعدی تحقیقات، کارآگاهان به شناسایی هویت و محل اختفاء رضا پرداختند، گفت: در شاخه دیگری از تحقیقات مشخص شد که شماره تلفنی که رضا با مال باخته در ارتباط بوده به نام وی نبوده و به نام فردی به نام داود است. این مقام انتظامی اشاره کرد: با احضار داود وی اظهار داشت، خط تلفنی که به وسیله آن فرد کلاهبردار با مال باخته در تماس بوده است به نام می باشد، اما در اختیار عموم به نام بهروز می باشد. بررسی- سرخ های موجود نشان داد شخصی به نام رضا وجود خارجی ندارد و فرد

کلاهبردار همان بهروز است. این مقام انتظامی گفت: با انجام اقدامات گسترده مخفیگاه بهروز در محدوده میدان امام خمینی شناسایی و با هماهنگی های قضائی بهروز در مخفیگاهش دستگیر و برای انجام تحقیقات به پایگاه هفتم پلیس آگاهی انتقال یافت. وی با اشاره به اینکه متهم منکر جرم ارتکابی بود، اظهار کرد: با دعوت از مسئولان باربری و راننده کامیون هایی که آهن آلات را برای بهروز جابجا کرده بودند و تحقیقات به عمل آمده مشاهده شد تمامی بارنامه ها به نام جعلی رضا ثبت و افراد دعوت شده، فرد دستگیر شده (بهروز) رابه عنوان رضا شناسایی کردند. این مقام انتظامی در پایان خاطر نشان کرد: با تکمیل پرونده متهم با دستور مقام قضائی روانه زندان شدند.